

PRZEGLĄD SPORTOWY

Cena 10 zł

Nr 4

Warszawa, 12 stycznia 1948 r.

Rok IV

Szczecin - Śląsk w boksie 9:7

YMCA - Łódź umacnia się na czele tabeli HOKEIŚCI WYGRALI Z MOR. OSTRAWĄ 9:6

MORAWSKA OSTRAWA, 11.1. (Tel. wł.). Drugi występ hokeistów na terenie Morawskiej Ostrawy zakończył się sensacyjnym wynikiem. Polacy wygrali 9:6, przy czym zwycięstwo osiągnęli dopiero w ostatniej tercji, wykazując tym samym, że posiadają rzeczywiście dobrą kondycję fizyczną. Poszczególne tercje brzmiały 2:3, 1:2, 6:1. Negatywne rezultaty dwu pierwszych odcinków gry spowodowane zostały w znacznym stopniu faktem płynnego składu drużyny. Kierownictwo zdecydowało się bowiem wypróbować wszystkich 17 zawodników, by w ostatniej tercji oparzyć się na doświadczeniu z dwu pierwszych części występu w teoretycznie najlepszym składzie. Teoria okazała się i w praktyce słuszną, gdyż ze stanu 3:5 podniesiono wynik na 9:6.

Skład trzeciej tercji był następujący: Maciejko, Kowalski, Brommer, Kasprzycki, Górsch (Więcek), I atak: Marchewczyk, Palus, Burda, II atak: Gansiniec, Skarżyński, Kulana (Jasiński).

Bramkami podzielili się: Palus 3, Skarżyński 2, Brommer 1, Gansiniec 1, Burda 1, Marchewczyk 1. Dla Ostrawy bramki zdobyli: Vauzat 2, Ote 2, Machovsky 2.

Przebieg zawodów ze względu na ustawicznie zmieniającą się sytuację był nerwujący. Z Polaków najlepiej prezentowali się w podanej kolejności: Brommer, Gansiniec, Skarżyński, Burda. Palus dopiero w ostatniej tercji osiągnął pełną formę. Najlepiej grał Lewacki. Maciejko zawił tylko pierwszą bramkę.

Zawody dzisiejsze położyły, że Polacy znajdują się w dobrej kondycji, poprawia się też jazda na łyżwach, również taktycznie znać poprawę.

Zapytany przez nas kapitan PZHL dr. Kuszczak oświadczył, iż jest zadowolony z postępów. Spodziewa się, że w ciągu tygodnia gracze dojdą do formy, jaką wykazali przed rokiem w Pradze, a w chwili rozpoczęcia Igrzysk będą już znacznie dalej. Uważa on, że wszystko idzie wedle programu i postępy są takie, na jakie liczył.

W programie zasła pewna zmiana. Hokeiści nasi zainstali do Brna wyjadą do Pardubic. Dależy program, gdy chodzi o Czechosłowację, nie jest jeszcze całkowicie ustalony, natomiast otrzymano telegram od red. Chranowskiego ze Szwajcarii, że zakładowano tam trzy spotkania w Lozannie.



Człowiek stawka pływaków Czechosłowacji, która w ostatnich czterech startach w Polsce: w Poznaniu, Warszawie, Łodzi i Bytomiu odniosła łatwe zwycięstwa

Od góry: V. Linhardt (st. klasyczny), Krema (skoki), Kocourek (st. gr. b.), Burusek (400 m. dow.), Prasilova (nowa rekordzistka CSR na 10 m. st. dow.), Marzik (100 m. dow.), Kovar (rekordzista CSR na 100 m. st. grzb.), J. Linhardt (st. klas.). Ostatni u dołu wybitnie uzdolniony młody pływak polski Jabłoński błysnął talentem jako arzbietowiec

Ostatnia odprawa narciarzy w Zakopanem

ZAKOPANE 11.1. (tel. wł.) W niedzielę 11 m. odbyła się w Zakopanem konferencja przedstawicieli PZN i Polskiego Komitetu Olimpijskiego, bilansująca wspólnie wysiłki i prace które ostatecznie doprowadziły do wyjazdu narciarzy na Olimpiadę do St. Moritz.

Pierwsze głosy w referendum

GDYNIA, 11.1. (Tel. wł.). Na ostatnim posiedzeniu GOZB — głównym punktem obrad była sprawa referendum o odwołaniu meczu Warta — Grochów. Jednocześnie zarząd GOZB postanowił wypowiedzieć się w referendum za wynikiem uzyskanym na ringu, a więc przeciwko decyzji Wydziału Sportowego PZB.

Poznański Związek Okręgowy wypowiedział się za interpretacją § 38 reg. sportu w myśl uchwały Wydziału Sportowego. Podobno taką samą uchwałę powziął SŁOZB.

ŁÓDŹ, 11.1. (Tel. wł.). Łódź wypowiedziała się za wynikiem uznanym na ringu przez Grochów.

KRAKÓW, 11.1. (Tel. wł.) Krakowski OZB odpowiadając na referendum PZB, odniósł się pozytywnie do decyzji Wydziału Sportowego PZB, który orzekł ogólny wynik zawodów Grochów — Warta jako 8:8.

Sala balowa przemieniona na treningową na obozie w Dziekance

W WARSZAWIE przebywał kpt. zwyczajowy PZB Kazimierz Derda, który omawiał dalsze sprawy obozu przedolimpijskiego. Jak się dowiadujemy, oboz w Dziekance pod Gaiznem rozpocznie się ostatecznie 18-go bm. Sala balowa w Dziekance

zostanie przerobiona na treningową. W sali tej, zostanie ustawiony ring. Odżywianie zawodników będzie idealne i na każdego z nich dziennie przypadnie 5000 kalorii. Zawodnicy będą znajdowali się pod stałą opieką lekarską.

Leonidas — stracił nogę?

Prasa zagraniczna podaje sensacyjną wiadomość, że jeden z najlepszych piłkarzy świata, brazylijczyk Leonidas, który grał w Strassbourg przeciw Polsce, stracił nogę. — Padł on podobno ofiarą wypadku samochodowego i musiano mu amputować lewą nogę. Leonidas mieszka obecnie w swojej luksusowej willi w Rio de Janeiro.

Przed rozpoczęciem obozu kapitan będący zawodnicą wyznaczeni do kadry w Sztamem i zalecił mu, aby zawodnicy biorący udział w obozie, byli nastawieni na ofensywę. Pomocnikami Szta ma będą Wolniakowski i Rogalski. W ostatniej chwili na oboz powołano z Krakowa Szczurkowskiego zamiast Dwernickiego, gdyż ten ostatni nie może otrzymać urlopu.

W środę, dnia 28 stycznia składają będą zawodnicy wyznaczeni do kadry Olimpijskiej przysięgę Olimpijską. Uroczystość ta odbędzie się w Dziekance o godz. 18-tej.

Słubowanie będzie przyjmował przedstawiciel P. K. Ol. dr. M'rzyński.

na polskim sprzęcie, w butach i ubraniach polskiej produkcji. — Jestem szczęśliwy — powiedział na zakończenie inż. Przeworski — że Polski Komitet Olimpijski mógł pomóc tak zdyscyplinowanemu, skromnym i świadomym swego obowiązku zawodnikom.

(Dalszy ciąg na str. 2-ej)

Anglicy biją olimpijczyków C.S.R.

PRAGA, 11.1. (Tel. wł.) Na Zimnym Stadionie rozegrano mecz hokejowy między zespołem olimpijczyków czeskich a angielską drużyną Harringay Greyhounds. Spotkanie rozegrane wobec 10.000 widzów przyniosło Czechom porażkę w stosunku 3:6 (1:2, 0:0, 2:4). Gospodarze grali dość słabo i byli osłabieni brakiem Zabrodzkiego. Zwycięstwo Anglików w pełni zasłużone, zwłaszcza, że w ostatniej tercji mieli dużą przewagę.

Pierwszą bramkę zdobył Konopasek, ale już w chwili później wyrównał Blondin. Pod koniec I-jej tercji Demmison uzyskał prowadzenie dla Harringay. Po bezbramkowej II-jej tercji Bubbnik w I-jej min III-jej tercji zdobył wyrównanie. Brunin podwyższył wynik na 3:2, znów wyrównał Trojak na 3:3, ale od tego momentu Anglicy zapanowali na boisku i przez Freeman'a (1) i Plancha (2) uzyskali ostateczne zwycięstwo.

W piątek odbył się w Pradze mecz Harringay — LTC Praga, który zakończył się zwycięstwem LTC 6:2 (1:1, 0:0, 5:1). Anglicy byli zmęczeni porażką i w trzeciej tercji opadli z sił.

PIŁKA W CSR

PRAGA, 11.1. (Tel. wł.) Finały piłkarskiego turnieju zimowego przyniosły zwycięstwo SK Liben nad Victorią Žižkov 4:2 (0:2), oraz remis SK Teplice z SK Nusle 4:4 (3:2). W ostatecznej klasyfikacji pierwsze miejsce zajęło SK Teplice, mające 5 punktów, przed SK Nusle 4 punkty i SK Liben 3 punkty.

Kto tak typował ten wygrał

- Szczecin — Śląsk 9:7
- Rzeszów — Częstochowa 8:3
- Polonia Piekary — RKS Zagłębie 3:1
- Walcownia — S'em'anowiczanka 2:1
- Past Gliwice — Łag'ewnik 4:2
- HKS Szopnice — Liołarnia Bytom 2:1
- Ferrum Kat — Sparta Pabrek 2:2
- Huta Pokój N. Był — HES Kat 8:1
- Pogoń Kat. — Świt Sosnowiec 3:1
- Huta Batory — Warta Zawerście (nie odbył się)
- KKS Poznań — Wisła Kraków 58:36 (33:12)
- YMCA Łódź — AZS W-wa 28:25 (25:15).

Tandberg nie jest bokserem! pisze prasa U.S.A.

NOWY JORK (Obsl. wł.). Pierwszy występ szwedzkiego boksera wagi ciężkiej Olle Tandberga w USA zakończył się niepowodzeniem. Tandberg spotkał się w 10-cio r. walce z Amerykaninem Maximem, który od I r. gonit Szweda

po ringu. Walce przyglądało się około 11.000 widzów, a w kasie znalazło się zaledwie 43.700 dolarów.

Mecz był słaby i Tandberg nie wykazał formy, która uprawniałaby go do walki o tytuł mistrza świata.

Duma szwedzkiego boksu Olle Tandberg otrzymał jeszcze gorsze bity od amerykańskich dziennikarzy sportowych, niż te, które otrzymał na ringu od Joe Maxima w Madison Square Garden.

Al. Burek sprawozdawca „New York Post”, który jest zarazem prezesem nowojorskiego związku dziennikarzy sportowych powiada, że Tandberg nie jest bokserem ale raczej zapasnikiem lub też dźwigaczem ciężarów. Poza tym twierdzi on, że szwedzki bokser wagi ciężkiej w ogóle nie zasługuje na miano pięściarza. Podsuwa on myśl, że jeśli Tandberg chce zostać w Stanach Zjednoczonych, to nie powinien starać się być w charakterze pięściarza, lecz nosić fanastyeczny uniform i być portierem szwedzkiej restauracji w Nowym Jorku.

Arsenal wyleciał z pucharu

LONDYN, 11.1. (Obsl. wł.) W Wielkiej Brytanii rozegrano trzecią rundę walk o puchar. Przyniosła ona szereg sensacji, z których największą jest porażka Arsenalu z drugoligowym zespołem Bradford 0:1, odpadając tym samym z dalszej konkurencji. Odpadł również Huddersfield przegrywając z Colchester 0:1 oraz Burnley ulegając Swindon 0:2.

Inne wyniki: Aston Villa — Manchester United 4:6, Notts Country — (druż. na reprezentacyjnego napastnika Anglii, Lawtona) Birmingham City 2:0, Blackpool — Leeds 4:0, Bournemouth — Wolverhampton 1:2, Charlton — Newcastle United 2:1, Chelsea — Barrow 5:0, Derby — Chesterfield 2:0, Grimsby — Everton 1:4, Liverpool — Notts Forrest 4:1, Manchester City — Burnley 2:1, Mansfield — Stoke City 2:1, Millwall — Preston 1:2, Southampton — Sunderland 1:1 West Bromwich Athletic — Reading 2:0, Bolton — Tottenham 0:2.

TURNIEJ NA ŁODZIE W WIEDNIU

WIEDEŃ, 11.1. (Tel. wł.) Mecz finałowy w wielkim hokejowym turnieju w Wiedniu, rozegrany pomiędzy wiedeńskim zespołem WEV a Spartą Praga, zakończył się zwycięstwem Austriaków 5:2 (2:0, 2:1, 1:1). Trzecim miejscem w tym turnieju zdobył zespół Rotwieslo z Bazylei.

Kongres ZRSS odroczony

Celem uzgodnienia stanowiska ZRSS z czynnikami, opracowującymi strukturalne zmiany organizacyjne wychowania fizycznego i sportu w Polsce, plenum Zarządu Głównego ZRSS postanowiło odroczyć termin Kongresu Krajowego z dnia 24—25 stycznia, upowazniając Egzekutywę do możliwie najszybszego wyznaczenia nowego terminu Kongresu Krajowego.

ZE ŚWIATA

Do pucharu Davisa zgłoszyli się cztery kraje, które nie uczestniczyły w roku ubiegłym, a mianowicie: Włochy, Węgry, Brazylia i Argentyna. Południowo-Amerykanie grać będą w strefie europejskiej.



Bukowski Stanisław

Kwapich Tadeusz

Krzepitowski Daniel

Tajner Leopold

Dziadzić Stefan

Paucica Jan

Ciaptak Jan

Kula Jas

